
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 

RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4  – 31100 Treviso – tel. 04224297 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

           IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R. 10.01.1957 n.3 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 31.05.1974 n.420; 
VISTO il D.P.R. 07.03.1985, n.558; 
VISTO il D.L.vo 16.04.1994, n.297; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il 1998/2001; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola sottoscritto il 24.07.2003; 
VISTO il C.C.N.L. 2006/2009; 
VISTA l’O.M. n.21 del 23.02.2009; 
VISTA la nota ministeriale prot. 565 del 24/01/2014 che ha indetto per l’a.s. 2013-14 i 

concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali 
dell’area A e B del personale ATA; 

VISTA la nota 1812/C7c dell’ 7/02/2014 che trasmette i decreti di indizione per i profili di 
assistente amm.vo, assistente tecnico, addetto alle aziende agrarie e collaboratori 
scolastici per l’a.s. 2013-14; 

VISTA la nota dell’USR Veneto prot. 6842/C7 del 24/05/2013; 
VISTE le domande degli aspiranti di inclusione e di aggiornamento delle graduatorie dei 

suddetti profili professionali;  
VISTA la C.M.1293 del 22 febbraio 2012; 
VISTI i DD.MM. n.82 del 29.09.2009 , n.100 del 17 dicembre 2009, n.68 del 30 luglio 2010 

,n.80 del 15 settembre 2010, e n.92 del 12 ottobre 2011 riguardanti l’inserimento del 
personale precario negli elenchi prioritari per le supplenze; 

CONSIDERATO che non sono pervenute domande per i profili degli infermieri e dei 
cuochi; 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 30 giugno 2014; 
ESAMINATI i reclami pervenuti, alcuni dei quali, non sono stati presi in considerazione in 

quanto il periodo richiesto non era stato indicato nella domanda;  
APPORTATE le relative rettifiche e modifiche; 
TENUTO CONTO che sono state avviate le verifiche circa la sussistenza delle condizioni 

afferenti allo stato invalidante di cui al D.L. 165/2010, per il riconoscimento dei 
benefici di cui alla legge 68/99 e che nelle more di tali verifiche, agli interessati con 
un grado di invalidità superiore al 45% viene riconosciuto tale stato, sotto 
condizione  risolutiva, in caso di verifica del riconoscimento agli stessi sfavorevole  
e degli effetti connessi. 

FATTI SALVI i criteri di valutazione e principi stabiliti dalle rispettive Commissioni; 
 

D E C R E T A 
 

Le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA aggiornate ed integrate 
riguardanti i concorsi a soli titoli per l’a.2013/2014 degli assistenti amministrativi, assistenti 
tecnici, guardarobieri, collaboratori scolastici e addetti alle aziende agrarie, di cui ai bandi 
concorso dell’Ufficio Scolastico Regionale citati in premessa, sono approvate in via 
definitiva secondo i prospetti allegati forniti dal sistema informativo, che del presente 
decreto sono parte integrante. 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008077.19-08-2014



Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro i rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Fermo restando quanto previsto dai precedenti commi, ove ne ricorrano le condizioni, si 
applicano le disposizioni di cui al Capo XII del C.C.N.L 2006/2009. 
 

Il Dirigente 
       dott.Giorgio Corà 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici – Loro Sedi 
Documento da pubblicare all’albo 
Alle Organizzazioni Sindacali della Provincia 
Alla Stampa Locale 


